
LIBRI – 23 projekte fituese 

 

PROJEKTI 

 

GJINIA / FORMA E SHPREHJES 

 

APLIKANTI 

INDIVIDI/ORGANIZATA 

Panairi i 21 i Librit 

"Tirana 2018" 

Panair /Promovim/Zhvillim 

audiencash 
Shoqata e Botuesve Shqiptarë 

Festivali Letrar për të 

Rinj "Tirana2018"- Ed. 4 
Letërsi/Festival/Edukim 

Instituti i Librit dhe i 

Promocionit 

Panairi i librit "Fieri 

2018" 

Panair/Promovim /Zhvillim 

audiencash 
Fondacioni "Harpa" 

Festivali ditënetët e 

librit 

Panair /Promovim/Zhvillim 

audiencash 
Klik Ekspo Group 

Botimet shqiptare në 

Panairin e Frankfurtit 

Panair /Promovim/Zhvillim 

audiencash 
Qendra Art, Kulturë, Integrim 

“Tirana Lexon 2018” 
Letërsi/ Promovim/Zhvillim 

audiencash 

Instituti për Demokraci, Media, 

Komunikim 

Festivali multikulturor 

për librin dhe leximin 

 

Festival/Promovim/Zhvillim 

audiencash 

Shtëpia Botuese "Dituria" 

 

Poeteka 2018 Revistë/Krijimtari/Promovim Poeteka 

Revista kulturore-

letrare Palimpsest.al 
Revistë/Krijimtari/Promovim Albert Gjoka 

Revista LCPJ Revistë/Studim/Edukim Sandër Kola 

Botimi i veprës së 

zgjedhur të Mid'hat 

Frashërit 

Botim/Studim/Edukim 
Instituti i Studimeve Historike 

"Lumo Skëndo” 

"Vox Machina" Botim/Krijimtari/Promovim Sadik Spahija 

"Me sytë e shpirtit" Botim/Krijimtari/Promovim Qendra kombëtare e 



rehabilitimit të të verbërve 

"Shqipëria e bukur" 
Botim/Promovim/Turizëm 

kulturor 
PLEJAD shpk 

Per Zhvillimin e 

Studimeve Historike 

dhe Albanologjike 

Botim/Studim/Konferencë Shejzad Pleiades 

Skënderbeu, Heroi 

Kombëtar shqiptar,  

1413-2017 

Botim/Studim/Promovim Shtëpia Botuese “Zenit” 

“Të ringjallim leximin e 

klasikëve” 
Letërsi/Lexime/Edukim Agim Baçi 

"Letërsia dhe Qyteti" Letërsi/Lexime/Edukim Beti Njuma, Alda Bardhyli 

“Leximi, një e ardhme 

më e bukur” 
Letërsi/Lexime/Edukim 

Qendra e Studimeve dhe 

Zhvillimeve QSZH 

“Udhëtim në botën e 

artit shqiptar” 
Botim/Promovim/Edukim 

Shtëpia Botuese “Albas” 

“Dita Naimiane” Letërsi/Promovim/Edukim 

Shoqata atdhetare kulturore 

mbarëkombëtare Vëllezërit 

Frashëri 

“Në ndërtim e sipër” Letërsi/Promovim/Edukim Aurora Leka- Grupi ATA 

Forum kulturor Letërsi/Kritikë/Promovim Instituti Europian Pashko 

 


